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1 2785 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, CAMPO GRANDE-MS        14,00        14,00        10,00          7,66          5,97          7,01 9,77 3,53 0,361 7,41 12,13

2 861 unid.
ÁGUA MINERAL, sem gás, 510 ml. CAMPO GRANDE-
MS

         1,08          1,50          2,00          1,90          1,88          1,84 1,70 0,35 0,204 1,47 1,93

3 752 unid.
ÁGUA MINERAL, com gás, 510 ml. CAMPO GRANDE-
MS

         1,25          1,50          1,40          2,11          2,27          2,31 1,81 0,48 0,263 1,49 2,13

4 10 unid.
GARRAFÕES PLÁSTICOS de 20 litros, sem uso, 
CAMPO GRANDE-MS

       35,00        21,00        25,00        25,42        25,19        26,38 26,33 4,64 0,176 21,00 35,00

5 35 unid. ÁGUA MINERAL,  20 litros, AQUIDAUANA-MS        17,00        22,00        15,00        19,36        18,64        18,06 18,34 2,35 0,128 15,00 22,00

6 70 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, BATAGUASSU-MS        17,00        22,00        18,00        19,57        18,85        18,06 18,91 1,74 0,092 17,00 22,00

7 28 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, CASSILÂNDIA-MS        17,00        22,00        18,00        19,57        18,89        18,06 18,92 1,74 0,092 17,00 22,00

8 67 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, CORUMBÁ-MS        18,00        22,00        18,00        19,32        18,88        17,60 18,97 1,62 0,085 17,60 22,00

9 64 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, COXIM-MS        18,00        22,00        18,00        19,39        17,84        18,06 18,88 1,63 0,086 17,84 22,00

MAPA COMPARATIVO PARA ESTIMATIVA DE PREÇOS

PLANILHA DE PREÇOS SEM APLICAÇÃO DE TRATAMENTO ESTA TÍSTICO

NOME DA UNIDADE
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO ORÇAMENTO

Seção de Compras

DATA DA ELABORAÇÃO DA PLANILHA
Paulo Sergio Petri

05/10/2020

PROCESSO Nº Água Mineral - 2021

UNIDADE RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO MAPA



10 277 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, DOURADOS-MS        18,00        22,00        15,00        18,54        18,89        18,54 18,49 2,23 0,121 15,00 22,00

11 47 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, FÁTIMA DO SUL-MS        17,00        22,00        18,00        19,74        18,89        18,06 18,95 1,76 0,093 17,00 22,00

12 83 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, JARDIM-MS        17,00        22,00        15,00        19,57        18,88        18,06 18,42 2,37 0,129 15,00 22,00

13 32 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, MUNDO NOVO-MS        17,00        22,00        18,00        19,94        19,09        18,06 19,01 1,78 0,093 17,00 22,00

14 49 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, NAVIRAÍ-MS        17,00        22,00        15,00        19,91        18,89        18,06 18,48 2,41 0,130 15,00 22,00

15 62 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, NOVA ANDRADINA-MS        17,00        22,00        18,00        19,91        18,89        18,06 18,98 1,77 0,093 17,00 22,00

16 46 unid. ÁGUA MINERAL,20 litros, PARANAÍBA-MS        17,00        22,00        18,00        19,91        18,89        18,06 18,98 1,77 0,093 17,00 22,00

17 55 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, PONTA PORÃ-MS        18,00        22,00        12,00        19,57        18,89        18,06 18,09 3,32 0,184 12,00 22,00

18 78 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, RIO BRILHANTE-MS        17,00        22,00        15,00        19,57        18,85        18,06 18,41 2,37 0,129 15,00 22,00

19 36 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros, SÃO GABRIEL DO 
OESTE-MS

       18,00        22,00        18,00        19,57        18,89        18,06 19,09 1,56 0,082 18,00 22,00

20 238 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, TRÊS LAGOAS-MS        17,00        22,00        15,00        19,04        18,88        18,54 18,41 2,33 0,127 15,00 22,00

21 39 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros, POSTO AVANÇADO DE 
CHAPADÃO DO SUL-MS 

       17,00        22,00        18,00        20,07        18,89        18,06 19,00 1,79 0,094 17,00 22,00

22 12 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros, POSTO AVANÇADO DE 
COSTA RICA-MS

       17,00        22,00        18,00        20,11        19,09        18,06 19,04 1,79 0,094 17,00 22,00

23 17 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros, POSTO AVANÇADO DE 
MARACAJÚ-MS

       18,00        22,00        15,00        19,77        19,09        18,06 18,65 2,31 0,124 15,00 22,00

24 28 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros  VARA ITINERANTE DE 
RIBAS DO RIO PARDO-MS

       17,00        22,00        18,00        19,82        19,06        18,13 19,00 1,76 0,092 17,00 22,00

25 14 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros, VARA ITINERANTE DE 
SIDROLÂNDIA-MS

       17,00        22,00        15,00        20,07        18,89        18,06 18,50 2,43 0,131 15,00 22,00
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1 2785 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, CAMPO GRANDE-MS * * 10,00 7,66 * * 8,83 1,65 0,187 24.591,55

2 861 unid.
ÁGUA MINERAL, sem gás, 510 ml. CAMPO GRANDE-
MS

* 1,50 * 1,90 1,88 1,84 1,78 0,19 0,106 1.532,58

3 752 unid.
ÁGUA MINERAL, com gás, 510 ml. CAMPO GRANDE-
MS

* 1,50 * 2,11 * * 1,81 0,43 0,240 1.361,12

4 10 unid.
GARRAFÕES PLÁSTICOS de 20 litros, sem uso, 
CAMPO GRANDE-MS

35,00 21,00 25,00 25,42 25,19 26,38 26,33 4,64 0,176 263,30

5 35 unid. ÁGUA MINERAL,  20 litros, AQUIDAUANA-MS 17,00 22,00 15,00 19,36 18,64 18,06 18,34 2,35 0,128 641,90

6 70 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, BATAGUASSU-MS 17,00 22,00 18,00 19,57 18,85 18,06 18,91 1,74 0,092 1.323,70

7 28 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, CASSILÂNDIA-MS 17,00 22,00 18,00 19,57 18,89 18,06 18,92 1,74 0,092 529,76

8 67 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, CORUMBÁ-MS 18,00 22,00 18,00 19,32 18,88 17,60 18,97 1,62 0,085 1.270,99

9 64 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, COXIM-MS 18,00 22,00 18,00 19,39 17,84 18,06 18,88 1,63 0,086 1.208,32

10 277 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, DOURADOS-MS 18,00 22,00 15,00 18,54 18,89 18,54 18,49 2,23 0,121 5.121,73

PLANILHA DE PREÇOS COM APLICAÇÃO DE TRATAMENTO ESTA TÍSTICO

NOME DA UNIDADE Seção de Compras
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO ORÇAMENTO Paulo Sergio Petri
DATA DA ELABORAÇÃO DA PLANILHA 05/10/2020

UNIDADE RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO MAPA

MAPA COMPARATIVO PARA ESTIMATIVA DE PREÇOS

PROCESSO Nº Água Mineral - 2021



11 47 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, FÁTIMA DO SUL-MS 17,00 22,00 18,00 19,74 18,89 18,06 18,95 1,76 0,093 890,65

12 83 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, JARDIM-MS 17,00 22,00 15,00 19,57 18,88 18,06 18,42 2,37 0,129 1.528,86

13 32 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, MUNDO NOVO-MS 17,00 22,00 18,00 19,94 19,09 18,06 19,01 1,78 0,093 608,32

14 49 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, NAVIRAÍ-MS 17,00 22,00 15,00 19,91 18,89 18,06 18,48 2,41 0,130 905,52

15 62 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, NOVA ANDRADINA-MS 17,00 22,00 18,00 19,91 18,89 18,06 18,98 1,77 0,093 1.176,76

16 46 unid. ÁGUA MINERAL,20 litros, PARANAÍBA-MS 17,00 22,00 18,00 19,91 18,89 18,06 18,98 1,77 0,093 873,08

17 55 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, PONTA PORÃ-MS 18,00 22,00 12,00 19,57 18,89 18,06 18,09 3,32 0,184 994,95

18 78 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, RIO BRILHANTE-MS 17,00 22,00 15,00 19,57 18,85 18,06 18,41 2,37 0,129 1.435,98

19 36 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros, SÃO GABRIEL DO OESTE-
MS

18,00 22,00 18,00 19,57 18,89 18,06 19,09 1,56 0,082 687,24

20 238 unid. ÁGUA MINERAL, 20 litros, TRÊS LAGOAS-MS 17,00 22,00 15,00 19,04 18,88 18,54 18,41 2,33 0,127 4.381,58

21 39 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros, POSTO AVANÇADO DE 
CHAPADÃO DO SUL-MS 

17,00 22,00 18,00 20,07 18,89 18,06 19,00 1,79 0,094 741,00

22 12 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros, POSTO AVANÇADO DE 
COSTA RICA-MS

17,00 22,00 18,00 20,11 19,09 18,06 19,04 1,79 0,094 228,48

23 17 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros, POSTO AVANÇADO DE 
MARACAJÚ-MS

18,00 22,00 15,00 19,77 19,09 18,06 18,65 2,31 0,124 317,05

24 28 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros  VARA ITINERANTE DE 
RIBAS DO RIO PARDO-MS

17,00 22,00 18,00 19,82 19,06 18,13 19,00 1,76 0,092 532,00

25 14 unid.
ÁGUA MINERAL, 20 litros, VARA ITINERANTE DE 
SIDROLÂNDIA-MS

17,00 22,00 15,00 20,07 18,89 18,06 18,50 2,43 0,131 259,00

53.405,42DESPESA TOTAL ESTIMADA



24100 / 2020 ASSUNTO

ITEM REFERÊNCIA EMPRESA CNPJ TELEFONE CONTATO DATA HORA PRE ÇO

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 14,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 14,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 10,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 1,08

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 1,50

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 2,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 1,25

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 1,50

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 1,40

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 35,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 21,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 25,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 15,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

Paulo Sergio Petri

05/10/2020

MAPA COMPARATIVO PARA ESTIMATIVA DE PREÇOS

UNIDADE RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO MAPA

PESQUISA FORNECEDOR

PROCESSO Nº Água Mineral - 2021

NOME DA UNIDADE
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO ORÇAMENTO
DATA DA ELABORAÇÃO DA PLANILHA

Seção de Compras
1

2
3
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1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 18,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 18,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 18,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 15,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 15,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 15,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 18,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 12,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 15,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 18,00

14
15

16
17

18
8

9
10

11
12

13



2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 15,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 18,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 15,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 18,00

1 COMERCIAL MISSÕES 04.627.234/0001-14 (67) 3027-7006 Silvio 02/10/2020 0:00 17,00

2 CLAUDEMIR 12.558.291.0001-17 (67) 99193-3737 Claudemir 01/10/2020 0:00 22,00

3 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES- EIRELI 37.353.192/0001-20 (67) 99257-4561 MIRIA ANGELA VILHALVA 14/10/2020 0:00 15,00

22
23

24
25

19
20

21



ASSUNTO

NÚMERO 
PROCESSO

MÊS 
CONTRATAÇÃO

PERCENTUAL 
ATUALIZAÇÃO

NÚMERO 
PROCESSO

MÊS 
CONTRATAÇÃO

PERCENTUAL 
ATUALIZAÇÃO

NÚMERO 
PROCESSO

MÊS 
CONTRATAÇÃO

PERCENTUAL 
ATUALIZAÇÃO

20362/2019 01/2020 1% 5930/2018 01/2019 5% 5666/2017 01/2018 9%

NÚMERO 
PROCESSO

MÊS 
CONTRATAÇÃO

VALOR 
CONTRATADO

VALOR 
ATUALIZADO

NÚMERO 
PROCESSO

MÊS 
CONTRATAÇÃO

VALOR 
CONTRATADO

VALOR 
ATUALIZADO

NÚMERO 
PROCESSO

MÊS 
CONTRATAÇÃO

VALOR 
CONTRATADO

VALOR 
ATUALIZADO

1 20362/2019 01/2020 7,61                     7,66                     5930/2018 01/2019 5,69                     5,97                       5666/2017 01/2018 6,43                       7,01                     

2 20362/2019 01/2020 1,89                     1,90                     5930/2018 01/2019 1,79                     1,88                       5666/2017 01/2018 1,69                       1,84                     

3 20362/2019 01/2020 2,10                     2,11                     5930/2018 01/2019 2,16                     2,27                       5666/2017 01/2018 2,12                       2,31                     

4 20362/2019 01/2020 25,24                   25,42                   5930/2018 01/2019 23,99                   25,19                     5666/2017 01/2018 24,20                     26,38                   

5 20362/2019 01/2020 19,23                   19,36                   5930/2018 01/2019 17,75                   18,64                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

6 20362/2019 01/2020 19,43                   19,57                   5930/2018 01/2019 17,95                   18,85                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

7 20362/2019 01/2020 19,43                   19,57                   5930/2018 01/2019 17,99                   18,89                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

8 20362/2019 01/2020 19,19                   19,32                   5930/2018 01/2019 17,98                   18,88                     5666/2017 01/2018 16,15                     17,60                   

9 20362/2019 01/2020 19,26                   19,39                   5930/2018 01/2019 16,99                   17,84                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

10 20362/2019 01/2020 18,41                   18,54                   5930/2018 01/2019 17,99                   18,89                     5666/2017 01/2018 17,01                     18,54                   

PESQUISA CONTRATAÇÕES ANTERIORES

Percentual de atualização do contrato, de acordo co m o 
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPC A, do 

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - I BGE, 
referente ao perído de apuração, contado do mês da 

contratação até o mês de elaboração deste Mapa

ÚLTIMA CONTRATAÇÃO PENÚLTIMA CONTRATAÇÃO ANTIPENÚLTIM A CONTRATAÇÃO

ÚLTIMA CONTRATAÇÃO PENÚLTIMA CONTRATAÇÃO ANTIPENÚLTIMA CONTRATAÇÃO

ITEM

NOME DA UNIDADE
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO ORÇAMENTO
DATA DA ELABORAÇÃO DA PLANILHA

Seção de Compras

Paulo Sergio Petri

05/10/2020

UNIDADE RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO MAPA

PROCESSO Nº 24100 / 2020

MAPA COMPARATIVO PARA ESTIMATIVA DE PREÇOS

Água Mineral - 2021



11 20362/2019 01/2020 19,60                   19,74                   5930/2018 01/2019 17,99                   18,89                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

12 20362/2019 01/2020 19,43                   19,57                   5930/2018 01/2019 17,98                   18,88                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

13 20362/2019 01/2020 19,80                   19,94                   5930/2018 01/2019 18,18                   19,09                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

14 20362/2019 01/2020 19,77                   19,91                   5930/2018 01/2019 17,99                   18,89                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

15 20362/2019 01/2020 19,77                   19,91                   5930/2018 01/2019 17,99                   18,89                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

16 20362/2019 01/2020 19,77                   19,91                   5930/2018 01/2019 17,99                   18,89                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

17 20362/2019 01/2020 19,43                   19,57                   5930/2018 01/2019 17,99                   18,89                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

18 20362/2019 01/2020 19,43                   19,57                   5930/2018 01/2019 17,95                   18,85                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

19 20362/2019 01/2020 19,43                   19,57                   5930/2018 01/2019 17,99                   18,89                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

20 20362/2019 01/2020 18,91                   19,04                   5930/2018 01/2019 17,98                   18,88                     5666/2017 01/2018 17,01                     18,54                   

21 20362/2019 01/2020 19,93                   20,07                   5930/2018 01/2019 17,99                   18,89                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

22 20362/2019 01/2020 19,97                   20,11                   5930/2018 01/2019 18,18                   19,09                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

23 20362/2019 01/2020 19,63                   19,77                   5930/2018 01/2019 18,18                   19,09                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   

24 20362/2019 01/2020 19,68                   19,82                   5930/2018 01/2019 18,15                   19,06                     5666/2017 01/2018 16,63                     18,13                   

25 20362/2019 01/2020 19,93                   20,07                   5930/2018 01/2019 17,99                   18,89                     5666/2017 01/2018 16,57                     18,06                   


